
аа 
№ 2641-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.12.2024 № 2441          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 27.12.2023 № 1359

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Демянского муниципального 
округа от 15.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Демянского муниципального округа, 
их формирования, реализации и проведения оценки эффективности» 
Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Комплексное развитие сельских территорий 
Демянского муниципального округа до 2030 года», утвержденную 
постановлением Администрации района от 27.12.2023 № 1359:

1.1. Изложив пункт 5 паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции:

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

Значение целевого показателя по годам

№ 
п/п

Цели, задачи 
муниципальной 

программы, 
наименование и 

единица измерения 
целевого 

показателя
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Цель1. Повышение общественной значимости комплексного развития сельских 
территорий, привлекательности сельских территорий для проживания и работы 

1.1. Задача1. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 



2

сельского населения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.1. Обеспечение объе-
ма ввода (приобре-
тения) жилья для 
семей, проживаю-
щих и работающих 
на сельских терри-
ториях(кв.м)

0 0 80 80 80 80 80

1.1.2. Количество граж-
дан, желающих 
переселиться в 
сельскую мест-
ность(чел.)

0 0 1 1 1 1 1

2. Цель2. Повышение гражданской активности сельских жителей в решении вопросов 
местного значения

2.1. Задача1. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях

2.1.1. Количество реали-
зованных проектов 
по благоустройст-
ву сельских тер-
риторий(ед.)

0 0 1 1 1 1 1

2.1.2. Количество реали-
зованных на сель-
ских территориях 
проектов по комп-
лексному обуст-
ройству сельских 
населенных 
пунктов(ед.)

0 0 1 1 1 1 1».

1.2. Изложив пункт 7 паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансировая муниципальной программы с 
разбивкой по годам реализации (тыс.руб.):

Источник финансирования

Год бюджет 
муниципально-

го округа
областной бюджет федеральный 

бюджет
внебюджетные 

средства всего

1 2 3 4 5 6
2024 0,0 1,22683 * 0 0,0 ** 1,22683
2025 0,0 0.00* 0 0,0 ** 0.00
2026 0,0 0,00 * 0 996,1 ** 996,1
2027 0,0 0,0 * 0 996,1 ** 996,1
2028 0,0 0,0 * 0 996,1 ** 996,1
2029 0,0 0,0 * 0 996,1 ** 996,1



3

2030 0,0 0,0 * 0 996,1 ** 996,1
1 2 3 4 5 6

Всего 0,0 1,22683 0,0 4980,5 4981,72683».

1.3. Изложить раздел «IV.Мероприятия муниципальной программы» в 
прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 25.12.2024 11:36
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025



Приложение
к постановлению Администрации
округа от 25.12.2024 № 2441

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия Исполнитель

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

перечня 
целевых 

показателей 
муниципаль-

ной 
программы)

Источник 
финан-

сирования 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения
1.1. Оказание консультацион-

ной помощи в подготовке 
и оформлении документов, 
способствующей своевре-
менному строительству 
(приобретению) жилья 
гражданами, прожи-
вающими на сельских 
территориях Демянского 
муниципального округа, 
развитию общественно 
значимых проектов по бла-
гоустройству сельских тер-
риторий, по строительству 
и реконструкции объектов  
инженерной инфраструк-
туры на сельских территориях

управление;
управление  
строительства 
и ЖКХ

2024-
2030 
годы

1.1.1
1.1.2
2.1.1
2.1.2

- - - - - - -



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.2. Организация 

информационной работы 
для работников сельских 
поселений, совещаний по 
вопросам участия в 
реализации мероприятий в 
рамках государственной 
программы Российской 
Федерации «Комплексное 
развитие сельских 
территорий» 

управление
управление  
строительства 
и ЖКХ

2024-
2030 
годы

1.1.1
1.1.2
2.1.1
1.1.2

- - - - - - - -

1.3. Улучшение жилищных 
условий граждан, про-
живающих и работающих 
в сельской местности, либо 
изъявивших желание 
переехать на постоянное 
место жительства в сель-
скую местность путем 
строительства (приобре-
тения) жилых домов с уче-
том социальной выплаты

управление 2024-
2030 
годы

1.1.1 внебюдже-
тные 
источники
**

0 0 996,1 996,1 996,1 996,1 996,1

1.4. Предоставление социаль-
ной выплаты на компенс-
ацию (возмещение) рас-
ходов граждан по уплате 
процентов за пользование 
кредитом (займом) при 
получении кредита (займа) 
на строительство (приоб-
ретение) жилья гражда-
нами, желающими  
переселиться в сельскую 
местность

управление;
отдел по 
бухгалтерско-
му учету и 
отчетности

2024-
2025 
годы

1.1.2 областной 
бюджет*

1,22683



3

* – объемы финансирования будут уточнены по итогам рассмотрения заявки Новгородской области о предоставлении субсидии бюджету 
Новгородской области на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских 
территорий» и при формировании проектов федерального и областного бюджетов на соответствующий год и плановый период;

** – внебюджетные источники – собственные и (или) заемные средства граждан, привлекаемые на строительство или приобретение жилья на 
сельских территориях Новгородской области в целях улучшения жилищных условий в рамках государственной программы.»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2. Задача 2. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
внебюдже-
тные исто-
чники**

- - - - - -

областной 
бюджет*

- - - - - -

2.1. Реализация общественно 
значимых проектов по 
благоустройству сельских 
территорий округа

управление  
строительства
и ЖКХ

2024-
2030 
годы

2.1.1

федераль-
ный 
бюджет*

- - - - - -


